
Adventní
hra



Společně projdeme si celé Hradiště,
začneme tam, kde je u školky sídliště.
Cíl: třetí panelák od hlavní silnice,
spatřit zde jedničku je snadné velice.

Honza, který není hloupý,
nábytek zde každý koupí.

Tuhle ulici najdeš hladce,
na Salabce, Na Salabce.
Když ji celou projdeš,
trojku jistě najdeš.

Dům naproti odbočce,
k neDlouhé uličce. 

Narodil se 200 let zpět,
o skvělou hudbu obohatil svět.
Libuše nebo Hubička,
cílem je dnes jeho ulička.

Mikuláš svůj svátek slaví,
doufáme, že tě hra stále baví.

Ze skateparku pomalu po schodech,
ať ti při hledání nedojde dech.

Ulice, kterou se do školy chodí,
být dobrým studentem, to se vždy hodí!

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Manon, ach, Manon, kdo tě jen tehdy psal?
Do své ulice nás dnes na procházku vzal.

Od hřiště J. Hrona běž z kopce k městu,
k modrému domu máš jen krátkou cestu. 

Učitel národů má u nás ulici,
s touhletou rovnicí lámej si palici:

23² – √9 = ?

Kulaťák dnes obejdi,
do všech oken při tom pohlédni.

V Zahradě za poštou boudičku vidíte,
naleznout dvanáctku nebude složité.



13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Z lesoparku vydej se s hřbitovem v zádech,
hledej pak v ulici, co má zelený nádech.

Dnes zamiř po stopách svatého Jakuba,
alej ke Káčovu mine jen nekňuba.

Čtrnáctkou svítí druhý dům po levici,
pro nález ale musíš stát na silnici.

Bolka s huchtou, mozek akce,
ty, kdo nevíš, radši ztrať se.

Už tě svrbí chodidla?
Dnes jsou cílem Bělidla.

Od Standovy opravny dívej se do dáli,
pohled směr zámek ti šestnáctku odhalí.

Soustřed se pořádně, děvče i hochu,
tentokrát to chce Fantazie trochu... 🌼

Tady to šumí, když padá déšť,
písničku znáš-li, nemůžeš to splést. 

Křížem přes ulici dům mají doktoři,
dětský i ušní, zdraví tvé podpoří.

Tady už jsme jednou byli,
Bedřicha jsme velebili. 

Dnes se sem ještě jednou vrať,
cestu si od kolejí klidně zkrať.

Dnes nesvítí jen hvězdy na obloze,
do tmy září i okno Na Úvoze. 

Na náměstí vzhůru hleď,
dvacetdvojku máš nadohled.

Kýta, šunka, stehýnka,
číslo najdeš zlehýnka.Brána, kterou orel střeží,

blízko tady zámek leží. 
Nedaleko si děti hrají,
odtud už se číslo
neutají. 

Nespočet příběhů svěřených papíru,
ten pravý pro tebe vyberou na míru.
Vědomosti přibývají, fantazie roste,

s knihami je to vážně tak prosté.
Po svátcích sem vyrazte zas,

teď už si ale užijte vánoční čas!



24 dní - 24 okének adventního kalendáře. Doslova.

Na každý den máte uvedenou indicii, podle které se vydejte do ulic a
tam najděte osvětlené okno s číslem příslušného dne (data). Pro
přehlednost si pak daný domeček můžete odškrtnout nebo vybarvit.
Pokud nestihnete procházku každý den, nevadí. Číslo, které se v určitý
den rozzáří, bude pak svítit až do 26. 12.

Okna budou rozsvícena vždy od 16 do 20 hodin (minimálně).
Výjimkou je vánoční svátky, kdy budou okna svítit po celý den.  Na
všech místech mějte oči na stopkách, na některých adresách na vás
může čekat menší překvapení jako zvuk koled či drobné občerstvení.

Tip! Ke hře mimo této brožury a místní znalosti nic nezbytně
nepotřebujete, občas vám ale může přijít vhod mapa.

Řekněte o hře známým, mohou vám napovědět, když nebudete moct
některé okno najít :)) A pokud vás to bude bavit, taky si to nenechte
pro sebe - bude to pro nás motivace pustit se do toho za rok zas.
Pokud byste měli podněty ke zlepšení, nemohli nějaké číslo najít nebo
se chtěli zapojit příští rok, pište nám na adventnihradiste@gmail.com.

Adventní hra není soutěž, kde by se sbíraly body a hrálo o vítězství.
Vítězem je každý, kdo si v předvánočním čase najde chvilku na
procházku městem. Hru tvoří dobrovolníci, tedy lidé, kteří mohou
dělat chyby. Pokud tak někdy nenajdete okno rozsvícené nebo bude
nápověda příliš matoucí, buďte schovívaví. Děkujeme. A užijte si hru.

Jak hrát?


